
Nº 36, sexta-feira, 22 de fevereiro de 200892 3ISSN 1677-7069

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
<!ID929807-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2008

Nº Processo: 55000002984200730. Contratante: MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRARIO. CNPJ Contratado:
07421648000180. Contratado : CONVERGENCIA INFORMATICA
LTDA -Objeto: Aquisição de 140 Estabilizadores de tensão bivolt
1000 VA Marca Enermax Modelo Exs 1000 VA, novos, de primeira
utilização, com garantia on site de 36 (trinta e seis) meses, em todas
as capitais dos estados, conforme as especificações e condições de
fornecimento constantes na Ata de Registro de Preços referente ao
PregãoEletronico nº 72/2007 da PGR. Fundamento Legal: Art. 61,
parágrafo único, da lei 8.666/93 Vigência: 06/02/2008 a 06/02/2009.
Valor Total: R$18.480,00. Fonte: 100000000 - 2007NE902288. Data
de Assinatura: 06/02/2008.

(SICON - 21/02/2008) 490011-00001-2008NE900056
<!ID929808-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2008

Nº Processo: 55000002984200730. Contratante: MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRARIO. CNPJ Contratado:
00608001000113. Contratado : SPUR - COMERCIO IMPORTAÇÃO

-EXPORTAÇÃO LTDA. Objeto: Aquisição de 20 scanner de mesa
USB, marca Plustek, modelo Optic PRO S28, novos, de primeira
utilização, com garantia on site de 12 meses, em todas as capitais dos
estados, conforme as especificações e condições de fornecimento-
constantes na Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Ele-
trônico nº 72/2007, da PGR. Fundamento Legal: art. 61, paragrafo
único da Lei nº 8.666/93. Vigência: 11/02/2008 a 11/02/2009. Valor
Total: R$5.520,00. Fonte: 100000000 - 2007NE902289. Data de As-
sinatura: 11/02/2008.

(SICON - 21/02/2008) 490011-00001-2008NE900056
<!ID929809-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2008

Nº Processo: 55000002984200730. Contratante: MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRARIO. CNPJ Contratado:
08714136000175. Contratado : PARTNERS TI INFORMATICA E -
DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME. Objeto: Aquisição de 20 Impressoras a
Jato de Tinta, Policromática, Marca HP, Modelo 5940, novas, de
primeira utilização, com garantia on site de 36 (trinta e seis) meses,
em todas as capitais dos estados, conforme especificações e condições
de fornecimento constantes na Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Eletronico nº 72/2007 da PGR. Fundamento Legal: Art. 61,
parágrafo único da lei nº 8666/93. Vigência: 06/02/2008 a
06/02/2009. Valor Total: R$6.000,00. Fonte: 100000000 -
2007NE902290. Data de Assinatura: 06/02/2008.

(SICON - 21/02/2008) 490011-00001-2008NE900056

<!ID929810-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2008

Nº Processo: 55000002984200730. Contratante: MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRARIO. CNPJ Contratado:
07275920000161. Contratado : LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL)
LIMITADA. Objeto: Aquisição de 35 Microcomputadores Portáteis -
Notebook, novos, de primeira utilização,com garantia on site de 3
(tres) ano, em todas as capitais dos estados, conforme especificações
e condições de fornecimento constantes na Atade Registro de Preços
referente ao Pregão Eletronico nº 72/2007 da PGR. Fundamento Le-
gal: Art. 61, parágrafo único, da lei 8.666/93 Vigência: 06/02/2008 a
06/02/2009. Valor Total: R$111.125,00. Fonte: 100000000 -
2007NE902292. Data de Assinatura: 06/02/2008.

(SICON - 21/02/2008) 490011-00001-2008NE900056
<!ID930328-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 055/2006
O Ministério do Desenvolvimento Agrário, CNPJ 01.612.452/0001-
97 e a Fundação de Auxilio à Investigação e ao Desenvolvimento
Científico e Tecnológico Sustentado - FUNDECIT, CNPJ:
03.945.454/0001-23. Objeto: Prorrogar "de ofício" o prazo de vi-
gência do Convênio original até o dia 11/05/2008, por atraso na
liberação dos recursos; Data da Assinatura: 11/02/2008; Signatário:
Adoniran Sanches Peraci, Secretario de Agricultura Familiar; CPF:
587.395.729-00; Processo nº 55000.001188/2006-07.

Ministério do Desenvolvimento Agrário
.

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

<!ID930286-0>

EDITAL No 1, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO

A Diretora de Gestão Administrativa, do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA, no uso das atribuições previstas no artigo 21, da Estrutura Regimental, aprovada pelo Decreto nº 5.735,

de 27 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União do dia 28 seguinte,

Considerando o contido nas Portarias nº 148, de 8 de julho de 2005, publicada no DOU do dia 11 seguinte, e Portaria nº 23, de 19 de fevereiro de 2008, publicada no DOU do dia 20 seguinte, ambas do

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, combinadas com o disposto na Portaria INCRA/P/nº 56, de 20 de fevereiro de 2008,

Torna pública a distribuição das vagas para os cargos efetivos de Analista Administrativo, Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrário, Engenheiro Agrônomo, Técnico Administrativo e Técnico em

Reforma e Desenvolvimento Agrário, pertencentes ao Quadro de Pessoal do INCRA, objetivando o provimento das mesmas por candidatos aprovados e classificados no Concurso Público objeto do Edital INCRA/SA/nº

06, de 13/10/05, publicado no Diário Oficial da União do dia 14 seguinte, observado o disposto no inciso 12.2.1, desse mesmo Edital, conforme demonstrativo anexo.

EVA MARIA DE SOUZA SARDINHA

Diretora de Gestão Administrativa

ANEXO

EDITAL INCRA/DA/Nº 01, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2008

CIDADE/UF ANALISTA ADMINISTRATIVO ANALISTA REFORMA DE-
SENV AGRÁRIO (AC)

ENGENHEIRO AGRÔ-
NOMO (AC)

TÉCNICO ADMINISTRATIVO TÉCNICO EM REFOR-
MA E DESENVOLVI-
MEN-TO AGRÁRIO

(AC)

TOTAL GERAL

AC VR TO TA L AC VR TO TA L AC VR TO TA L
ARACAJU/SE 2 2 2 4

B E L É M / PA 5 5 2 7
BELO HORIZONTE/MG 1 1 1 1 3 2 2 2 9

BOA VISTA/RR 2 2 5 5 4 11
BRASÍLIA/DF 23 23 11 2 36

CAMPO GRANDE/MS 9 1 10 10 2 1 3 23
CUIABÁ/MT 8 8 12 1 21

CURITIBA/PR 4 4 2 2 8
FLORIANÓPOLIS/SC 2 2 2 1 5

F O RTA L E Z A / C E 1 1 2 2 2 6
GOIÂNIA/GO 1 1 2 3 1 6

JOÃO PESSOA/PB 1 1 2 2
MACAPÁ/AP 4 4 2 6
MACEIÓ/AL 2 2 2 1 1 5

MANAUS/AM 2 2 5 5 4 11
M A R A B Á / PA 9 9 12 21
N ATA L / R N 3 3 2 2 7

PA L M A S / TO 4 4 4 1 1 9
PETROLINA/PE 2 2 2 4

PORTO ALEGRE/RS 1 1 2 1 3 2 2 2 2 10
PORTO VELHO/RO 2 2 7 7 5 1 15

RECIFE/PE 1 1 2 3 3 5 3 3 6 19
RIO BRANCO/AC 2 2 5 5 5 12

RIO DE JANEIRO/RJ 2 2 2 4
S A LVA D O R / B A 2 2 3 3 9 1 1 10 25
S A N TA R É M / PA 1 1 9 9 13 5 5 28
SÃO LUÍS/MA 2 2 8 8 2 2 2 1 15

SÃO PAULO/SP 1 1 3 3 2 6
TERESINA/PI 2 2 3 2 2 3 10

VILA VELHA/ES 1 1 2 2 1 1 1 6
TOTAL GERAL 17 1 18 136 6 142 131 19 4 23 37 351

AC = AMPLA CONCORRÊNCIA, VR = VAGA RESERVADA




